РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ПРОТАСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 мая 2013 года.

 д. Протасово

	№ 15

О подготовке к отопительному сезону 2013-2014 годов

С целью подготовки жилищно- коммунального хозяйства  и объектов социально-культурной сферы к отопительному сезону 2013 -2014 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу мероприятий по подготовке объектов  жилищно- коммунального хозяйства  и социально-культурной сферы к отопительному сезону 2013 -2014 годов. (Приложение № 1)

2. Создать штаб по контролю за подготовкой жилищно- коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов. (Приложение № 2)

3. Директору Протасовского социально-культурного центра Демкиной С.А. в срок до 1 сентября 2013 года обеспечить готовность домов культуры и библиотек  к приемке тепла и началу отопительного сезона.

           4. Рекомендовать генеральному директору ООО «Протасово» Изотову С.В. подготовить объекты водоснабжения к отопительному сезону в срок до 05.09.2013 г., до 25 августа 2013 года создать необходимые аварийные запасы материально-технических средств, сформировать аварийные бригады с необ​ходимым  инструментом и техникой для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, а также обеспечить готовность планируемых сил и средств для выполнения, аварийно- спасательных работ.

          5. Рекомендовать директору МУП «Теплогаз» Громляк А.В. обеспечить проведение гидравлических испытаний  теплотрассы в срок до 01.08.2013 г., ремонт котельной в д. Протасово в срок до 01.09.2013 г.

          6. Руководителям учреждений, предприятий и организаций обеспечить на подведомственных объектах соблюдение требований пожарной безопасности, до 1 августа 2013 года принять меры к погашению задолженности за потребленный газ, тепло- и электроэнергию.

           7. До 10 сентября 2013 года оформить паспорта готовности сельского поселения к обеспечению тепловой энергией объектов социальной сферы в осенне-зимний период.

           8. Рекомендовать генеральному директору ООО «Протасово» Изотову С.В. до 1 сентября 2013 года завершить оформление лицензий на водопользование.

           9. Утвердить форму паспорта готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов согласно приложению 3.

           10. Утвердить форму акта проверки готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов согласно приложению 4.

                11.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                              В.А. Перловский

Приложение  1

к Постановлению главы администрации

Протасовского сельского поселения № 15 от 13.05.2013 года.

ПРОГРАММА

мероприятий по подготовке объектов  жилищно- коммунального хозяйства

и социально-культурной сферы к отопительному сезону 2013 -2014 годов

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Сроки начала работ
	Сроки окончания работ
	Источники финансирования, тыс. руб.
	ответственные

	Районный

бюджет
	Бюджет

поселения
	Средства предприятия
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Водопроводное хозяйство

	1
	Установка станции управления глубинными насосами с частотным преобразователем в д. Добрая Вода.
	шт.
	1
	май
	июнь

	100000

	Изотов С.В.

	2
	Установка автоматики  на  артезианской скважине в д. Сычи
	шт.
	1
	май
	июнь

	20000

	Изотов С.В

	3
	Замена магнитного пускателя в д. Протасово
	шт.
	1
	май
	май

	1000

	Изотов С.В

	4
	Замена магнитного пускателя в д. Сычи
	шт.
	1
	апрель
	апрель

	1000

	Изотов С.В

	5
	Замена магнитного пускателя в с. Спасское
	шт.
	1
	июль
	июль

	1000

	Изотов С.В

	6
	Реконструкция водопровода в с. Спасское
	метр
	50
	август
	сентябрь

	13573

	Изотов С.В.

	Всего:

	100000
	36573

	Канализационное хозяйство

	7
	Ремонт колодцев канализации в д. Добрая Вода
	шт.
	10
	август
	сентябрь

	10000

	Изотов С.В.

	8
	Чистка колодцев в д. Протасово
	шт.
	20
	июль
	август

	10000

	Изотов С.В.

	9
	Промывка, пробивка,  откачка канализационной сети  в н.п. Сычи, Протасово, Добрая Вода
	метр
	5000
	апрель
	май

	20000

	Изотов С.В.

	Всего:

	40000

	Тепловое хозяйство

	10
	Гидравлические испытания теплотрассы и котлов

	20.05.13
	20.05.13
	4198
	6597

	Савочкин В.А.

	11
	Ревизия и ремонт сетевых насосов
	шт.
	2
	10.06.13
	05.08.13

	2359

	Савочкин В.А.

	12
	Ревизия и ремонт подпиточных насосов
	шт.
	2
	10.06.13
	05.08.13

	1361

	Савочкин В.А.

	13
	Ревизия и замена запорной арматуры
	шт.
	10
	10.06.13
	05.08.13

	804

	Савочкин В.А.

	14
	Ревизия и ремонт электросилового оборудования

	10.06.13
	05.08.13

	610

	Савочкин В.А.

	15
	Ревизия и ремонт ГРУ

	10.06.13
	05.08.13

	1477

	Савочкин В.А.

	16
	Гидравлические испытания теплотрассы

	18.08.13
	19.08.13
	4198
	6597

	Савочкин В.А.

	17
	Замер заземления, молниезащиты, дымоходов

	16.08.13
	22.08.13

	1800

	Савочкин В.А.

	18
	Поверка КИПиА

	20.06.13
	25.07.13

	8100

	Савочкин В.А.

	19
	Поверка приборов контроля загазованности

	20.06.13
	25.07.13

	3120

	Савочкин В.А.

	20
	Приобретение и монтаж счетчика с корректором

	12.06.13
	30.07.13

	42000

	Савочкин В.А.

	21
	Ремонт фундамента дымовой трубы и экспертиза ПБ

	20.07.13
	15.09.13

	6744

	Савочкин В.А.

	Всего:

	8396
	61938
	19631

	Газовое хозяйство

	22
	Поверка сигнализаторов загазованности
	шт.
	3
	01.06.13
	30.06.13

	2660

	Перловский В.А.

Демкина С.А.

	Всего:

	2660

	Объекты социально-культурной сферы

	23
	Гидравлические испытания отопительной системы в Протасовском СДК

	20.05.13

18.08.13
	20.05.13

19.08.13

	6597

	Демкина С.А.

	24
	Ремонт сцены в Протасовском СДК

	01.06.13
	30.06.13

	100000

	Демкина С.А.

	25
	Утепление оконных блоков и дверных проемов

	Демкина С.А.

	Всего:

	106597

Приложение 2

к Постановлению главы администрации

Протасовского сельского поселения № 15 от 13.05.2013 года.

состав

штаба Протасовского сельского поселения по контролю

за подготовкой жилищно- коммунального хозяйства к отопительному

периоду 2013-2014 годов

1. Перловский В.А. – глава Протасовского сельского поселения, начальник штаба;

2. Изотова Т.П. – заместитель главы сельского поселения, секретарь;

3. Демкина С.А. – директор Протасовского СКЦ;

4. Изотов С.В. – генеральный директор ООО «Протасово»;

5. Мустафаев Г.И. – заведующий Протасовской амбулаторией;

6. Сретенский С.Ю. – директор Протасовской средней общеобразовательной школы;

7. Громляк А.В. – директор МУП «Теплогаз Мценского района».

Приложение 3

к Постановлению главы администрации

                                              Протасовского сельского поселения № 15 от 13.05.2013 года.

ПАСПОРТ

ГОТОВНОСТИ

Протасовского сельского поселения

(наименование  муниципального образования)

к работе в осенне-зимний период

2013-2014 годов

          Выдан        Протасовскому сельскому поселению

                                                      (наименование муниципального образования)

На основании акта проверки от «____» ___________2013г. № _____

Глава администрации

Протасовского сельского поселения       _________       Перловский В.А.

                                                                                                      (подпись)                         (Фамилия И.О.)

             М.П.

Приложение 4

к Постановлению главы администрации

                                              Протасовского сельского поселения № 15 от 13.05.2013 года.

АКТ

проверки готовности

Протасовского сельского поселения

(наименование муниципального образования)

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов.

   д. Протасово                                                                                 «____» _____________2013 г.

Комиссия, назначенная Распоряжением главы администрации Протасовского сельского поселения от « ____» ____________ 2013 года № ___, на основании порядка оценки готовности к работе в осенне-зимний период и паспортизации водного и канализационного хозяйства.

С ______  по ________________ 2013 г.  провела проверку ____________________________ __________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

_____________________________________________________________________________________________

и установила:

(указывается выполнение (невыполнение) условий готовности к работе в осенне-зимний период согласно пункту 7.8 Порядка)

Вывод:

(муниципальное образование подготовлено (неподготовлено) к работе в ОЗП и имеет (не имеет) право на получение паспорта готовности)

Глава администрации

сельского поселения                                                          _____________________              В.А. Перловский

                                                                                                             (подпись)

Генеральный директор

ООО «Протасово»                                                     _____________________              С.В. Изотов.

                                                                                                               (подпись)

Члены комиссии:     __________________________       __________________________      _________________

                                                                                                                   (подпись)

                                   __________________________       __________________________     __________________

                                                                                                                    (подпись)

             М.П.